



10. oktober 2024

Kære medlemmer af Tønder Lærerkreds

Hip Hip Hurraaaa.... Glædelig Lærerens dag

Hvert år den 5. oktober fejres Lærerens dag. Da festdagen i år faldt på en lørdag, har vi fra Tønder Lærerkreds' side et håb om, at dagen blev fejret behørigt på din arbejdsplads en anden dag. Det fortjener både du og dine kollegaer.

Budgetforhandlinger 2025

Tønder kommunes budgetforhandlinger for 2025 er afsluttet. I Nyhedsbrevet fra juni orienterede vi om, at der var udsigt til en Rammebesparelse samt en demografisk betinget besparelse på Børn og skoleområdet grundet et faldende børnetal. Det ville betyde, at der skulle foretages indgribende besparelser i skolernes samlede økonomi – igen! Heldigvis gik det ikke helt sådan...

Da Budgetforliget blev indgået, prioriterede politikerne at fjerne rammebesparelsen og tildelte ekstra midler til PPR og trivselsfremmende foranstaltninger på skoleområdet. Det er en visionær beslutning, som vi i Tønder Lærerkreds hilser velkommen.

Derforuden var der et forslag, hvor der var beregnet et rationale ved at centralisere det tekniske servicepersonale under én ledelse. Takket være et stort fagpolitisk benarbejde i MED-systemet og et pres fra Skolebestyrelserne blev dette spareforslag også taget et af bordet i det kommunale budgetforlig. Det er en klog og ansvarlig kommunalpolitisk beslutning. Det tekniske servicepersonale kender deres matrikel – om ikke til mindste møtrik, så har deres mange funktioner meget stor betydning for skolernes daglige drift og for alle ansatte der.

At der alligevel tilbagestår en kæmpe udfordring, for os som Lærerkreds skyldes, at vores kommunalpolitikere bliver nødt til at indse, at den demografiske betingede tildeling af skolernes økonomi skal omtænkes. Det kræver politisk mod, visioner og nogle omprioriteringer. For opgaverne er stadig derude, mens økonomien på filialskolerne sættes under pres pga. et faldende børnetal. Der kan ikke effektiviseres eller rationaliseres mere, uden at det går ud over kvaliteten af elevernes undervisning, læring, og trivsel. Tønder Lærerkreds vil nøje følge de skolepolitiske overvejelser og især ifm. Kommunalvalget i 2025.

Lønseddeltjek

Du er altid velkommen til et Lønseddeltjek hos din stedlige TR. På kredskontoret står vi naturligvis også til rådighed, hvis du har spørgsmål til din lønseddel. Overordnet set er der få lønsedler med fejl fra Lønkontorets side. Typiske fejl er forkerte/manglende oplysninger vedr. anciennitet eller af skoleledelsen tildelte opgaver, der udløser honorar jf. Forhåndsftalen.

Lønstigning OK24

Pr. 1. oktober sker der en samlet regulering af din månedsløn med +1,74 %.

Arbejdsgivernes lovpligtige registrering af arbejdstid

Direktionen i Tønder kommune har vedtaget, at vi lærere skal anvende TRIO+ som platform for registrering af afvigelse fra egen aftalte/skemalagte arbejdstid. På kredsen har vi fået tilbagemeldinger fra TR om, at der blandt kollegaer opleves problemer med at kunne registrere i TRIO+. Dette er adresseret videre til Fagchefen.

Den Kommunale Kompetencefond/FKS

I forlængelse af OK24 sættes Den Kommunale Kompetencefond i spil pr. 1. april 2025 efter aftale mellem KL og Lærernes Centralorganisation (LC). Målet er at understøtte lærernes kompetenceudvikling på aftalte vilkår.

Vi har netop afholdt en arbejdsdag i "Det Forpligtende Kredssamarbejde Syd" (FKS), der er en sammenslutning af de sydjyske lærerkredse. Her havde vi bl.a. en dialog vedrørende anvendelse af kompetencefondsmidlerne.

For at give os input, råd og vink havde vi på FKS-mødet besøg af en repræsentant, Lasse Birkelund fra BUPL. BUPL har igennem de seneste 11 år brugt deres kompetencefondsmidler til efter-/videreuddannelse, da de oplevede at flere og flere kommuner mest var optaget af konceptpræget kursustilbud. Dette, og mulige vikarudfordringer, når kollegaer sendes på uddannelse, førte til gode refleksioner om, hvad vi fremadrettet skal være opmærksomme på i DLF regi, når vi skal udrulle vores ønsker til fag- og kursustilbud næste år og i fremtiden.

I Tønder Lærerkreds går vi pt. i nogle overvejelser omkring processer til afdækning af, hvad lærerne efterspørger ift. egen kompetenceudvikling ude på skolerne her og nu.

Fraktion 4

Indtil videre har der været ét arrangement i FR4 regi. Den 4. september besøgte 18 deltagere Rømhøj Kirke med rundvisning samt et efterfølgende besøg på Kommandørgården.

Den 22. oktober kl. 10:00 er der et foredrag med tidligere jordemoder og nu bedemand, Anne Hvidbjerg Jørgensen på Kredskontoret med titlen: "Fra vugge til krukke". Efter foredraget er der planlægningsmøde for næste års arrangementer med en "sildemad" og hyggeligt samvær. Der tilmeldingsfrist d. 10. oktober.

Husk også at tilmelde dig til året julefrokost den 28. november 2024. En reminder udsendes.

Efterårsferietip

Hvis din efterårsferie går til København, kan du som medlem af DLF og din evt. ledsager samt børn under 18 år få gratis adgang til Arbejdermuseet. Du skal blot dokumentere dit medlemskab ved at logge på DLF's "Min side" eller medbringe en udskrift fra "Min side".

Vi ønsker alle medlemmer af Tønder Lærerkreds en rigtig god Efterårsferie!

På kredsstyrelsens vegne

Henrik Jakobsen, Formand og Kim Vestergaard, Næstformand

